64 *Quién debe responder á las preguntas del catecismo.*

Mas como el catecismo tiene muchas preguntas, si el que es catequizado es de edad crecida, él responde por sí á lo que se pregunta. Pero si es párvulo, bien responde por él el padrino, y hace asimismo la promesa solemne.

65 *Del exorcismo y de su uso.*

Síguese el exorcismo, el cual se compone de palabras y oraciones sagradas y religiosas para expeler al diablo, y quebrantar y enflaquecer sus fuerzas. \* Por esta causa sopla el sacerdote tres veces al rostro del que ha de ser bautizado, para que sacuda de sí la potestad de la serpiente antigua, y consiga el aliento de la vida que perdió.\*

66 *Por qué le ponen sal en la boca.*

Júntanse al exorcismo otras ceremonias, que cada una de ellas como muy misteriosa tiene su propia y elevada significacion. Porque ponerle sal en la boca claramente significa, que por la doctrina de la fe y el don de la gracia ha de conseguir el bautizando verse libre de la podre de los pecados, percibir el sabor de las buenas obras, y deleitarse con el manjar de la sabiduría divina.

ri debent, instituit, id autem Catechismo efficitur. Cujus institutionis morum á Domini Salvatoris præcepto manasse nemo dubitare potest: cum ipse Apostolis jusserit: *Ite in mundum universum, & docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia, quæcumque mandavi vobis.* Ex quo licet cognoscere Baptismum non esse administrandum, priusquam summa saltem religionis nostræ capita exponantur.

64 *Quo pacto ex veteri Ecclesia instituto catechizari debeant rudiores.*

Quoniam verò Catechismi ratio ex multis interrogationibus constat, si is, qui instituitur, adulta ætate fuerit, ad ea, quæ rogantur, ipse per se respondet: si autem infans sit, pro illo sponsor ritè responderet, solemnemque sponsonem facit.

65 *Quis sit Exorcismi usus.*

Sequitur Exorcismus, qui ad expellendum diabolum ejusque vires frangendas, debilitandas, sacris, & religiosis verbis, ac precationibus conficitur. Proinde Sacerdos ter in faciem ejus, qui initandus est, spirat, ut serpentis antiqui potestatem expellat, & amissæ vitæ spiraculum consequatur.

66 *Cur ejus, qui baptizatur, ori sal admoventur.*

Accedunt ad Exorcismum aliæ ceremoniæ, quarum singulæ, ut quæ mysticæ sint, propriam, atque illustrem significationem habent. Nam cum sal in illius os, qui ad Baptismum adducendus est, inseritur, hoc significari perspicuum est, eum fidei doctrina, & gratiæ dono consequenturum esse, ut à peccatorum putredine liberetur, saporemque bonorum operum percipiat, & divinæ sapientiæ pabulo delectetur.